
Trygghet 
i det lilla 

är trygghet 
i det stora



Trygghet i det lilla 
          är trygghet i det stora.
I ett tryggt samhälle lever vi i gemenskap. Vi ser varandra, vi bryr oss om och vågar 
sätta gränser. Vi växer i ansvar, i det stora och i det lilla. Det ger mod att stå upp och 
hjälpa medmänniskor.

Vi vill ge barnen en trygg uppväxt – och familjen möjlighet att själv bestämma över 
sin tillvaro. Det ger trygghet i vardagen.

Äldre ska vi visa respekt, det är en grundsten. Av det följer en värdig äldreomsorg. 
Det är trygghet att veta att det finns bra hjälp, vård och omsorg att få när krafterna 
tryter och vi blir sjuka.

Trygghet betyder allt i tider när företagen har det tufft och jobben blir färre.  
Vi ställer upp för varandra för att klara hus och hem när det blåser snålt. Vi vet  
värdet av entreprenörer som vågar satsa och skapa jobb åt fler.

Vi vill ta ansvar. Förvalta jorden, inte förbruka den. Bekämpa fattigdom,  
förföljelse och förtryck – och ha civilkurage att säga ifrån när något är fel.

Vi ska var och en ha möjlighet att utvecklas efter våra förutsättningar.
Ett medmänskligare Sverige är ett tryggare Sverige.

GörAn HÄGGlunD
partiledare för Kristdemokraterna



Du väljer vägen.  
Vi ger dig möjligheterna.
I de nära relationerna läggs grunden för vår trygghet. Därför behöver vi 
tid att se varandra, att både ge uppmuntran och sätta gränser. när familjen får 
möjlighet att själv bestämma över sin tid och tillvaro skapar det trygghet 
för alla, såväl femåringen, tonåringen som farmor.

utanför familjen är skolan den viktigaste växtplatsen för unga. I en 
skola med hela skolböcker och arbetsro, där eleverna ges både utmaningar 
och stöd, utvecklas människor till att vilja ta ansvar för sig själv och andra. 

Mer tid för barnen, ett vårdnadsbidrag i kommunen och cykelväg till 
barnens skola – det är trygghet för mig.

Familj



Tid att leva, tid att minnas.
under livets skeden har vi människor olika behov. En medmänsklig 
äldreomsorg är den som går att forma på olika sätt. Att bo hemma och 
få hjälp att handla mat är trygghet. Men det är också trygghet att få en 
lägenhet i boende där jag träffar andra – och där det finns personal som 
kan hjälpa.

Människovärdet beror inte på åldern och den egna förmågan.  
Oavsett om man är 90 år och kärnfrisk, eller 60+ och i behov av  
omvårdnad, är respekten för människan grundstenen i ett gott samhälle.

En värdig äldreomsorg, stöd och hjälp till anhöriga och samma personal 
från hemtjänsten varje gång – det är trygghet för mig.

Äldreomsorg



Staten ska ställa sig bakom dig 
– inte framför.
Det går att skapa jobb – men vi måste ge rätt förutsättningar för  
kreativiteten. I ett samhälle där mångfalden och idéerna flödar kan fler 
gå från bidrag till jobb.

Alla mår bra av att få bidra med sitt kunnande och att stå på egna ben 
ekonomiskt. Bakgrund och bostadsort ska inte vara ett hinder för att få ett 
jobb och arbetskamrater.

Arbetstillfällena blir fler när entreprenörer ges möjlighet att genomföra 
sina idéer över hela landet. Med trygga arbetsgivare och anställda växer 
välfärden och minskar utanförskapet. Ett gott företagsklimat skapar jobb  
och minskar arbetslösheten.

Vara behövd på arbetsmarknaden, jobb hellre än bidrag och bra  
jobbarkompisar – det är trygghet för mig.

Jobb



Trygghet är att ha råd med 
vardagslivet.
när den egna ekonomin är i balans skapar det trygghet i vardagen. Det är att 
veta att pengarna räcker när man går och handlar, att ha råd med ett  
tandläkarbesök och kunna köpa nya vinterskor till barnen. Arbete och bostad är 
avgörande för en trygg vardag. Tryggheten skapas av oss tillsammans. Den uppstår 
i ett samhälle där vi bryr oss om varandra, och där vi engagerar oss i behoven hos 
medmänniskor. när gemenskapen och det allmänna välbefinnandet är viktigare 
än girighet och egen vinning blir samhället mänskligare att leva i.

Välvårdade statsfinanser, sänkt fastighetsavgift och en slant på banken  
– det är trygghet för mig. 

Ekonomi



Vi byter oro mot trygghet.
Det är viktigt att snabbt komma rätt i vården, få säker vård och att träffa 
någon som lyssnar och bryr sig. när ett barn har ont blir genast flera  
personer oroade. Att få gå från väntrum till behandlingsrum gör att oron 
byts mot trygghet.

Att det finns en närliggande vårdcentral där personalen har tid att se 
människan bakom journalen gör vården mer personlig. 

Trygghet är vetskapen om att du får bra vård – när du behöver den. 

Inga köer i vården, få välja doktor själv och ett apotek där jag bor 
– det är trygghet för mig.

Sjukvård



Ett tryggt samhälle skapas av 
dig och mig tillsammans.
Vi skapar inte trygghet genom fler larm och högre murar. I ett tryggt 
samhälle finns det någon som hör den som behöver hjälp, gott om synliga 
poliser och medborgare som vågar visa civilkurage.

Tryggheten skapas av oss tillsammans. Det ska inte vara farligt att röra 
sig ute. när vi uppmuntrar varandra att säga ifrån kan tonåringen vara 
trygg ute med sina vänner.

I ett rättvist Sverige skapar vi trygghet utifrån de sköraste i samhället.

Ett samhälle med civilkurage, som reagerar snabbt när unga begår brott 
och att tonåringen har bra kompisar – det är trygghet för mig.

Rättsfrågor



Vi förbrukar inte arvet, 
vi förvaltar det väl.
Jordens resurser räcker till alla. Men vi måste förvalta det vi har på rätt sätt. 
Det innebär att ta ansvar och inte förbruka mer än vi behöver.  
Då kan vi känna oss trygga i en värld i förändring.

Att leva nära naturen handlar inte om att vara motståndare till industri 
och teknik. De nya, miljövänligare produkterna utvecklas snabbare när 
du och jag efterfrågar dem.

Tillväxten ska inte ske på bekostnad av andra människor i världen. 
Att visa respekt för jorden och allt som lever ger trygghet för framtiden.

En jord som förvaltas och inte förstörs, satsning på ren energi och en 
välfylld svampkorg – det är trygghet för mig.

Miljö



Vill du veta mera?
www.kristdemokraterna.se



Besöksadress: Munkbron 1, 111 28 Stockholm
Postadress: Box 2373, 103 18 Stockholm
Telefon: 08-723 25 00
Hemsida: www.kristdemokraterna.se
E-post: kontakt@kristdemokraterna.se Th
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